
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças
Administrando Para o Povo

PROCESSQ ADMINISTRATIVO Nº 01 .16-004/2019
PREGAO PRESENCIAL Nº 037/2019-PP

AVISO DE LICITAÇAO

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Administração, Planejamento e

Finanças, por intermédio da Equipe de Pregão, torna público que às 11:30 AM do dia 17/04/2019, fará realizar licitação na

modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é 3

Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de informática, destinados ao atendimento das

necessidadesdos Órgãos da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará, de acordo com o que determina a legislação vigente,

_ a se realizar na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro,

Jaguaruana-CE, CEP 62.823—000.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 10.520/02, do Decreto nº 3.555/00, Lei Complementar

nº 123/06 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Decreto nº 8.538/15 e, subsidiariamente, da Lei nº 8.666/93.

O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de

Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido, às expensas do interessado,
bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-mail licitacaoiaquaruana©qmail.com.

Em face às disposições contidas no Art. 48, Incisos | da Lei Complementar nº 123/2006, de 14 de dezembro de

2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 de 7 de agosto de 2014, para o processo licitatório, será adotado o tipo de

concorrência PARTICIPAÇÃO HlBRlDA, com itens de concorrência AMPLA e itens de concorrência EXCLUSIVA

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.

Qualquer dúvida relativa ao Edital ser dirimida presencialmente ou através do telefone (88) 3418—1288, em até 2

(dois) dias úteis anteriores à data fixada para o recebimento das propostas, na forma do Art. 12 do Decreto 3.555/00, de 8 de

agosto de 2.000.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 04/04/2019.

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000



Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças
Administrando Para o Povo

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certihcamos que o aviso de realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019-PP, que tem como objeto o
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de informática, destinados ao atendimento das
necessidadesdos Órgãos da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará, foi afixado no dia 04/04/2019, no Quadro de Avisos
e Publicações da Prefeitura de Jaguaruana, conforme estabelecido na legislação em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 05/04/2019.

%Secretaria de Administração, Planejamentoe Finanças
Hamilton Rebouças Barbosa Neto

AutoridadeCompetente

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, jaguaruana-CE,CEP 62.823-000





FSC
mit—cxs

MISTO
Papel nrodun'do
: partir de (antesWªFSC'C128031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 1 ANO XI Nº065 | FORTALEZA,05 DE ABRIL DE 2019

Estado do Ceará - Prefeitura MunicipaldeSanta Quitéria - Aviso de Tomada de Preços Nº 02/2019-SOU.A PrefeituraMunicipalde Santa Quit' '

comunicaaos interessadosque estm'á recebendoaté às 10h00mindo dia 22 de abril de 2019, na sala da Comissãode Licitação, sito à Rua Profa. ' 't “C“/;;.

Catunda, nº 50, Piracicaba, propostas de preços e documentaçãode habilitaçãopara a Tomada de Preços n“ 02/2019-SOU,cujo o objeto
é a tra ão, “?o

dos serviços de execução de pavimentaçãoem pedra tosca em ruas da Sede e Distritos do Municipio de Santa Quitéria.O edital poderá se ' tidoªnã Í
“ ?

a Comissão. no endereço supracitadonos dias úteis, das 8h00h às 12h00min, e no site www.tem.ce.gov.br/licitacoes.Santa Quitéria CE, de ab C

2019. Presidente da CPL.
*** *** *** &

Estado do Ceará — CâmaraMunicipal de Itaiçaba - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação toma [à]:
'

"ca
encontraà disposiçãodos interessadoso Edital da Tomadade Preçosnº 002/20! 9 referenteaos Serviçosde AssessoriaLegislativa,incluindoerina
e Acompanhamento do Sistema de Apoio ao Processo Legislativo divulgado na página institucional da CâmaraMunicipal de Itaiçaba, imªgino as
ações inerentes a TransparênciaPública, com data de aberturamarcadapara e dia 22/04/2019as 07hs00min.Outras int'onnaçõese aquisiçãodo E ºº
interessadosdeverãodirigir-seà CâmaraMunicipal de Itaiçaba. sito a Av. Cel. João Con'eia, nº 381, Centro, Itaiçaba, no horário de O7hsOOminàs 13hs00min.

Itaiçaba-CE, 04 de abril de 2019. Jaqueline Correia Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras- Aviso de Julgamento - Pregão nº. 2019.03.18.l. A PregoeiraOficialda PrefeituraMunicipalde

Porteiras/CE, torna público o julgamento do Pregão nº. 2019.03.18.1,do qual foi declarada vencedora a seguinte empresa:
Premier Comercioe Serviços

LTDA -ME, classificadanos Lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 e 13, por ter apresentadomelhorespreçosna etapa de lances verbais, sendoa mesma

declaradahabilitada por cumprimentointegral às exigências do Edital Convocatório.Informações:
Na Sala da Comissão de Licitação,Rua Mestre Zuca,

nº. 16 - Centro,no horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 03 de abril de 2019. Maria EdnaTavares de Lavôr

- Pregoeira Oficial do Municipio.
*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -— AVISO DE SESSÃO — PREGÃO PRESENCIAL N" 08.010/2018-SRP

— O Pregoeiro do Municipio de Aracati-CE torna público para conhecimentodos interessados,que em vista da desclassificaçãoda empresaNUTRINE

NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI, Vencedorados Lotes 1 e II, convoca-setodas as empresasparticipantespara a Sessão
de Abertura do Envelope

de Habilitaçãodas Vencedoras remanescentes,respeitando a ordem de Classiiicação,para a sessão que ocorrerá no próximodia 08 de Abril de 2019, às

08h, paraNegociação de Preço e Abertura do Envelope de Habilitaçãodas mesmas, de acordo com ordem de classificação. Aracati-CE, 03 de Abril de

2019. Oscar Granjeiro Dantas Neto — Pregoeiro.
*** *** ***

ESTADODOCEARÁ - PREFEITURA MUNICIPALDE ERERÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2019.04.04.01-PMF. -

SAÚDE:O Municipiode Ereré, comunicaaos interessadosque no dia 23 de abril de 2019, às 09:00h, estarárealizando licitação namodalidadePREGAO

PRESENCIAL, cujo objeto é a Contratação da Prestação de Serviços de realização de Exames Laboratoriais para atender as necessidades da

SecretariadoSaúde do Municipio de Ereré - CE. O credenciamentoe os envelopesde proposta e documentaçãode habilitação serão recebidosna sala

da Comissãode Licitação as 09:00h. Informaçõesna Sede da CPL, à Rua PadreMiguel Xavier de Moraes, 38, Centro - Ereré / CE., das 08:00h às 12:00h

(horário Local), dias úteis. Ereré / CE, 04 de abril de 2019, Arthur Paiva Maia - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará — PrefeituraMunicipal de Salitre. A PrefeituraMunicipalde Salitre, através da Comissãode Licitação,tornapúblico, que fará realizar

licitação,na modalidadede PregãoPresencial,autuada sob o nº 2019.04.02.01 S, tendo como objeto a aquisição de medicamentospara supriras necessidades
do Hospital de PequenoPorte São Francisco e UnidadesBásicas de Saúde (UBS'S) do Municipio de Salitre/Ce,TipoMenor Preço, com data de abertura

marcadapara o dia 22 de abril de 2019, às 08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, na sede da PrefeituraMunicipal,situadana praça São Francisco,
s/n. Os interessadospoderão obter informaçõesdetalhadasno Setor da Comissãode licitação, em dias de expedientenormal,ou, através do telefone (88)
3537-1082.Salitre - Ce, 04 de abril de 2019. Edeilton Francisco dos Santos— Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Municípiode Pentecoste torna público que se

encontraà disposição dos interessados,o Edital de licitaçãona modalidadePregãonº 2019.03.2012-PP-ADM do tipo Menor Preço Total, cujo objeto é a
aquisição de materialhidráulicopara ampliaçãoe interligaçãode Sistema de Abastecimentode Agua nas localidadesdeMuquem,Xixá, Lagoa de Dentro e
Capivarano Municípiode Pentecoste.A realizar-sedia 17 de abril de 2019 às 09:00hs;Maiores infomações na sala da Comissãode Licitação, situadana
Praça Rua Dr. Moreira de AzevedoS/N , - Centro— Pentecoste- Estadodo Ceará,das 07:30 às 1 1:30h ou pelos telefones (85) 3352-2617/(85) 99169-2701

ou pelo site:www.tcm.ce,gov.br.Pentecoste (CE), 03 de Abril de 2019. Francisca lrlan de Castro Cavalcante - Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Cruz - Secretaria de Governo e Administração - Aviso de Tomada de Preços Nº 01/2019-SEGAD.A
Comissãode Licitação da PrefeituraMunicipalde Cruz comunica aos interessadosque estará recebendo até às 08h30min do dia 08 de Maio de 2019, na
sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/n“ BairroAningas- Cruz-Ce,a documentaçãode habilitação, proposta técnica
e propostas de preços para a Tomada de Preços 11" 01/2019—SEGAD — Serviçosde Assessona em Gestão de Recursos Humanos e Patrimoniais junto as

SecretariasMunicipais.O edital podera ser obtidojunto a Comissão,no endereçoacima, das 8h00minàs 12h00min, de segundaa sexta—feirae no site www.
tce.ce.gov.br/licítaeees.Cruz, 04 de Abril de 2019. José Ednaldo Alves de Sousa - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** **

Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Cruz - Secretaria de Governo e Administração - Aviso de Pregão Presencial Nº 12/2019-SEGAD.A

PrefeituraMunicipalde Cruzcomunicaaos interessadosque estará recebendoaté às 08h30mindo dia 17 de Abrilde 2019, na sala de reuniõesda Comissão
de Licitação,sito à Praça dos Três Poderes s/nº — BairroAningas — Cruz—CE, a propostade preços e documentaçãode habilitaçãopara 0 PregãoPresencial
nº 12/2019-SEGAD — Registrode Preços para a futura e eventual contrataçãoparamanutençãopreventivae corretivae aquisiçãode peças automotivaspara
a frota de veiculos das SecretariasMunicipais.O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro,no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e

no site www.tce.ce.goi/.br/lieitacoes.Cruz-CE, 04 de Abril de 2019. José Ednaldo Alves de Sousa — Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Concorrência Nº 2018.10.22.001.A Secretariade MeioAmbiente, Urbanismo,Desenvolvimento

Agrário e Recursos Hidricos, através da Comissão de Licitação do Município de Aquiraz, convoca o licitante remanescente,na ordem de classificação,
Assis de Sousa Construções,classificadaem 2“ lugar no certame,com o objeto Contrataçãode empresapara futurae eventualexecuçãode 100 unidadesde

estrutura de base e caixas dªágua, com finalidade de abastecimentode água nas regiõesdesfavorecidasno Municípiode Aquiraz,para assinaturado contrato.
A contrataçãose dará. nas mesmascondições propostaspelo primeirocolocado. Caso não aceite. será convocadoo terceiroclassificado. até que seja efetivada
& contratação,ou seja, decididapela revogaçãoda licitação. MartaRejane Marques Pinheiro - Presidente.

*** *** ***

Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Santana do Cariri - Aviso de Revogação de Licitação. A PrefeituraMunicipal de Santana do Cariri -— CE,

através da Comissão de Licitação,no uso de suas atribuições legais, com fundamentono que dispõe o artigo 49 da Lei nº 8.666/93, conformejustificativa
técnicaacostada aos autos do processolicitatório,vein publicar a revogaçãodo processolicitatóriona modalidadeConcorrência

Públicanº 14.01.1-18/CC.

Objeto: futura e eventual contratação de empresa para prestaçãode serviços de consultoria e elaboraçãoou adequação
de projetos básicos de engenharia

junto ao Município de Santana do Cariri, de acordo com as especificaçõese condiçõesconstantesdeste edital e seus anexos. Santana do Cariri— CE, 03

de abril de 2019. Sâmia Maria Bráulio Maia - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 017/2019-PP. Objeto: Registro de Preços para futuras e

eventuais aquisições de material de informática, destinados ao atendimentodas necessidades dos Órgãos da Prefeitura
de Jaguaruana, Estado do Ceará.

Aberturadas propostas: 17/04/2019, às 11:30h. Local do edital e aberturadas propostas: Sala da ComissãoPermanentede Licitação,situada à PraçaAdolfo

Francisco da“ Rocha, 404, Centro,Jaguaruana-CE,CEP 62823-000. Informações:Fone (88) 3418-1288.
ª , _ , : .l 1

oi,.
É». , ,ll .



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO . Seção 3

oNe
ISSN 1677-7069 Nº 66, sexta-feira, 5 de aªi!

650 Dº LIC—',

PREFEITURAMUNICIPAL DE JAGUARIBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019040201-SRP

A Prefeitura Municipal de Jaguaribara, por intermédio do Pregoeiro, torna
público que às 09:00 horas do dia 22 de abril de 2019, será realizado licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 2019040201'SRP, tipo Menor Preço, para Registro de

preços para futura e eventual aquisição de combustíveis, filtros e lubrificantes com
fornecimento continuo e fracionada, conforme demanda, para suprir as necessidades da
frota de veículos da Prefeitura Municipal de Jaguaribara-Ce, de acordo com as
especificações, quantitativos relacionados no Termo de Referência, a realizar-se na sala de
Licitação, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 - Centro — Jaguaribara - Ce. O Edital

e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima no horário
de 07:30h às 13:30h.

Jaguaribara - CE, 4 de abril de 2019.
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA

Pregoeiro
PREFEITURAMUNICIPAL DE JAGUARUANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019-PP

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aguisições de material de

expedIentc, destinados ao atendimento das necessidades dos Orgãos da Prefeitura de

Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das propostas: 17/04/2019, às 08:30h. Local do

edital e abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação,situada à Praça
Adoifo í—ranusco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana—CE, CEP 62823—000.Informações: fone
ISS 541871288. .,

Jaguaruana - CE, 4 de abril de 2019.
PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA

Pregoeiro

AVIso DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/zo19-pr:

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de
informática, destinados ao atendimento das necessidades dos Orgãos da Prefeitura de

Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das propostas: 17/04/2019, às 11:30h. Local do
edital e abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada 'a Praça
Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62823—000.Informações: Fone
(88) 3418-1288.

Jaguaruana — CE, 4 de abril de 2019.
PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA

Pregoeiro
PREFEITURAMUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.01.07.01-5E5Au

- ,, ., Objeto: contratação de empresa especializada em engenharia para execução do
saldo remanescente das obras de constrUção de 01 (uma) oficina ortopédica de órteses &

próteses, visando atendero Plano de Trabalho nº 0397065—63 o Convênio nº 774410/2012,
firmados entre o Ministério da Saúde e o Municipio cie Juazeiro do Norte/CE, através da
Secretaria de Saúde. Empresa vencedora: SL Construtora LTDA ME, inscrita no CNPJ nº
09.390354/0001-64, com o seguinte valor: R$ 85.802,28 (oitenta e Cinco mil, oitocentos e
dois reais e vinte e oito centavos). Considerando que a Comissão Permanente de Licitação
do Município garantiu durante todo o procedimento licitatório a fiel observância ao
princípio constitucional, de responsabilidade da Secretária lnterina de Saúde, Francimones
Rolim de Albuquerque. Dou fe' aos atos da Comissão, para tanto, venho homologar o
processo acima citado, para que produza os seus efeitos legais e juridicos.

Juazeiro do Norte - CE, 4 de abril de 2019,
FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

Secretária interina de Saúde do Município de Juazeiro do
Norte

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.01.10.01—SESAU

Objeto: contratação de empresa especializada em engenharia para a execução
do saldo remanescente das obras de construção de 01 (um) Centro Especializado em
Reabilitação - CER Ill, visando atender o Plano de Trabalho nª 0389531—35 e o Convênio nº
772590/2012, firmados entre O Ministério da Saúde e o Municipio de Juazeiro do Norte/CE,
através da Secretaria de Saúde. Empresa Vencedora: Constram Construções e Aluguel de
Máquinas LTDA, inscrita no CNPJ nº 72.432.727/0001—59, com o seguinte valor: R$

2.518.405,09 (dois milhões, quinhentos e dezoito mil, quatrocentos e cinco reais e nove
centavos). Considerando que a Comissão Permanente de Licitação do Municipio garantiu
durante todo o procedimento licitatório a fiel observância ao princípio Constitucional, de
Responsabilidade da Secretária Interina de Saúde, Francimones Rolim de Albuquerque. Dou

fé aos atos da Comissão, para tanto, venho homologar o processo acima citado, para que
produza os seus efeitos legais e juridico.

Juazeiro do Norte - Ce, 4 de abril de 2019.
FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

Secretária Interina de Saúde do Municipio de Juazeiro do
Norte

AVIso DE LICITAÇÃO
TOMADA os PREÇOS Nº 2019.04.01.02-DEMUTRAN

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Municipio de Juazeiro
do Norte/CE, em atendimento à Lei nº 8566/93 e suas alterações posteriores, torna
público para conhecimento dos interessados que, no dia 23 de abril de 2019, às 09h00min
na Sede da Comissão Permanente de Licitações localizada no Palácio Municipal José
Geraldo da Cruz - Praça Dirceu Figueiredo, s/nº - Centro — CEP: 61010—010- Juazeiro do
Norte, Ceará, realizará sessão para recebimento dos envelopes com os documentos de
habilitação e propostas de preços para o objeto: contratação de empresa especializada em
engenharia para execução de pavimentação asfáltica na Avenida José Bezerra, no trecho
compreendido entre a Av. Virgílio Távora e a Rua Rui Barbosa, visando atender
necessidades do Departamento Municipal de Trânsito de Juazeiro do Norte/CE. O edital e
seus anexos encontram—sedisponíveis no endereço acima, nos dias úteis das 08h00min às
12h00min, e , das 14h00min às 17h00min, ou ainda no site
http://municipios.tce.ce.gov.br/iicitacoes/.

Juazeiro do Norte/Ce, 4 de abril de 2019.
WAGNER VIEIRA VIDAL

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURAMUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
RESULTADO DE HABILITAÇÃO .—

.

TOMADA DE PREÇO Nº 2019.1403-0015EMAS %
O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Co “" de

Licitações, torna público aos interessados o julgamento da Habilitação, das em
Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, Bloco Três Empreendimentos, Construções e
Serviços LTDA - ME, V.M Locações e Serviços LTDA, Duvaie Projetos e Construções EIRELI,

e T D da Costa - ME, referente %; Tomada de Preço nº 2019.1403-001SEMAS.Cujo objeto
é a contratação de empresa para construção do prédio para sede do Conselho Tutelar, no
Municipio de Limoeiro do Norte - CE. Após análise da comissão de licitação, o presidente
resolve divulgar o resultado da análise da Habilitação das empresas acima mencionadas,
ficaram inabilitadas as Empresas: V.M Locações e Serviços LTDA e Duvale Projetos e
Construções EIRELI, ficando Habilitadas as Empresas: Eletrocampo Serviços e Construções
LTDA,Bloco Três Empreendimentos, Construções e Serviços LTDA - ME e T D da Costa - ME

o resultado completo da análise das habilitações poderá ser adquirido na sala da comissão
de forma presencial ou através do site do tribunal de contas do Estado do Ceará - TCE/CE,

ficando desde já aberto o prazo de DSicinco)dias para recurso. Para maiores informações
procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. António Joaquim nº 2121, Centro -

Limoeiro do Norte - Ceará. Este aviso será publicado no sitio www.tce.ce.gov.br (portal de
licitações dos municípios).

Limoeiro do Norte - CE, 4 de abril de 2019.
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA

A Comissão

PREFEITURAMUNICIPAL DE MARANGUAPE

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº zoos/20194?

ERRATA Nº 01.
A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Pref. de

Maranguape-CE torna público para conhecimento dos interessados a presente ERRATA no
Aviso de Credenciamento Nª 07.005/2019-PC, veiculado no DOU Nº 64, Pág. 175, Seção 03
do dia 03/04/2019, cujo OBJETO é o Credenciamento de Pessoas físicas para prestação de

serviço social, psicologia, pedagogia e terapeuta ocupacional, objetivando atender as
necessidades dos Centros de Referência de Assistência Social- CRAS e Centro de Referência
Especializado de Assistência Social - CREAS de interesse da Secretaria do Trabalho e
Assistência Social - STDS do Municipio de Maranguape-CE, compreendendo serviços,
programas e projetos, destacando—sea melhoria na qualidade do atendimento ao usuario
em serviço público pela política de assistência social, que passa a vigorar da seguinte
forma: ONDE SE LE: ".... no periodo de 04 de março de 2019 a 31 de dezembro de 2019

LEIA-SE: " .. no periodo de 04 de ABRIL de 2019 a 31 de dezembro de 2019 ...." e
ONDE SE LE: Maranguape-CE, 02 de março de 2019 ..." LEIA-SE: “.... Maranguape-CE,
02 de ABRIL de 2019 Ficam mantidas todas as demais informações contidas na referida

peça, não expressamente alteradas por este instrumento.

Maranguape-CE, 3 de abril de 2019.
RAYLSE RAFAELLEGERONIMO LIMA

Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões

PREFEITURAMUNICIPAL DE MERUOCA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1802.01/2019

Resultado do Julgamento das Propostas de Preços referente à Tomada de
Preços Nº 1802.01/2019 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO. Objeto:
Reforma e Ampliação do Mercado Municipal de Meruoca-CE, conforme Termo de
Compromisso N' 0473/2017, junto ao Ministério da Integração Nacional. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Meruoca/CE, comunica aos
interessados o resultado da fase de Julgamento das Propostas de Preço da Tomada de
Preços nº 1802.01/2019. Empresas com propostas Desclassificadas: CONSTRUTORA SANTA
TEREZINHA EIRELI; FRANCISCO L RIPARDO e R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇOES ElRELl — ME.

Empresa com proposta Classificada: DEC ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA. A empresa vencedora foi: DEC ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA: no valor global de R$ 829.861,50 (oitocentos e vinte e nove mil,
oitocentos e sessenta e um reais e cinquenta reais). Fica, portanto aberto o prazo recursal
previsto no artigo 109, inciso I, alínea "b" da Lei de Licitações.

Meruoca » Ce, 29 ,de março de 2019.
D'AVILA DE ARAUJO VASCONCELOS
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURAMUNICIPAL DE MORRINHOS
AVISO

Abertura das Propostas de Preços - Pregão Presencial Nº 2019.02.15.002
Objeto: Contratação de empresas para prestação de Serviço de Transporte Escolar da Rede
Municipal de Ensino do Municipio de Morrinhos/CE.

O Pregoeiro, comunica que a Sessão de Abertura da fase de lances verbais da

licitação em epígrafe, realizar—se—á no dia 05 de Abril de 2019 (05/04/2019) às 08:00
oras.

Morrinhos - CE, 4 de abril de 2019.
FERNANDO FRANÇA SILVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA OLINDA

RESULTADO E JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N-º 2019013091

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, por meio da CPL, torna público o
resultado de julgamento das propostas de preços da Tomada de Preços nº. 2019.01.3001-
FG. Objeto: CONTRATAÇAO DE PESSOA JURIDICA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNICIPIO DE NOVA
OLINDA/CE. Proposta classificada: A. C. DE OLIVEIRA PEDROSA, Empresas desclassificada:
A.LL. CONSTRUTORA LTDA—ME de acordo com as regras do edital. Fica aberto o prazo de
recurso.

Nova Olinda-CE, 4 de Abril de 2019.
LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA
Presidente da Comissão de Licitação

AVIso os LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal De Nova Olinda, Através Da Sua Comissão De Licitação,
Torna Público,Que Fara' Realizar Licita ão, Na Modalidade Pregão Presencial, Autuada Sob 0
Nº 2019.0342701 . Pmno, Cujo Objeto Contratação De Empresa Para O Fornecimento De Gás
LiquefeitoDe Petróleo Para AtenderAs Necessidades Das DiversasSecretarias Do MunicípioDe
Nova0Iinda/Ce., Tipo Menor Preço, ComData De Abertura Marcada Para O Dia 23 DE ABRILDE

2019, AS 09:00H, Na Sala Da Comissão Permanente De Licitação, Situada Na Av. Perimetral Sul,
S/N, Centro. Os Interessados Poderão ºbter informações Detalhadas No Setor Da Comissão De
Licitação, Em Dias Normais De Expediente Normal Ou Através Do Telefone (SSI 3546 1685.

Nova Olinda, 3 de Abril De 2019.
LEONEL CASTILHO GÓES DE SOUZA

Pregoeiro

Este documentopode ser verincadono endereço eletronico
I. ,.. ', 'n ' ' ' M I pelo código ma

209 Documento assinadodigitalmenteconforme MP hª uma de 24/08/1091. (:P
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira « ICP-Brasil. .

]—
.?

1


